
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

" » 0272 

Челябинск 

O признании организаций, 

осуществляющих  образовательную 

деятельность, региона_льными 

инновационными площадками B 

Челябинской области на 2024 год 

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 

30.06.2023 r. № 363-П «О Порядке признания организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования 

организаций, а также их объединений региональными инновационными 

площадками», на основании Протокола Совета no вопросам формирования и 

функционирования региональных инновационных площадок на территории 

Челябинской области от 04 декабря 2023 года № 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать региональными инновационными площадками в Челябинской 

области (общеобразовательные организации): 
1.1. по направлению «Инновационные дополнительные образовательные 

„программы в сфере беспилотных авиационных систем (БПЛА)» следующие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность: 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 67 г. Челябинска»; 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 77 г. Челябинска»; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр «НЬЮТОН» г. Челябинска; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35» Златоустовского городского округа; 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» г. Сим Ашинского муниципального района.



1.2. по направлению «Адаптация и социализация детей иностранных 
граждан»_  следующие — организации,  осуществляющие — образовательную 
деятельность: 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Зои Космодемьянской» Челябинского 
городского округа; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» Саткинского муниципального района; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 68 г. Челябинска имени Родионова Е.Н.»; 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» Кыштымского городского округа; 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 66» Магнитогорского городского округа. 

1.3. по направлению «Сетевое межорганизационное взаимодействие для 
достижения обучающимися профориентационного минимума на продвинутом 
уровне» — следующие — организации, — осуществляющие — образовательную 
деятельность: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа - интернат для 
обучающихся с — ограниченными — возможностями здоровья — (нарушение 
слуха №12 г. Челябинска»; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 90» Златоустовского городского округа; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная _ школа № 125 с углубленным изучением математики» 
Снежинского городского округа. 

2. Управлению общего образования (Бухмастова Е.В.) в срок до 15.02.2023 
года разработать регламент работы © рёегиональными — инновационными 
площадками и обеспечить контроль их деятельности. 

3. Управлению бюджетной политики (Исакаева С.Ю.) в срок 10 28.06.2023 
года осуществить перерасчёт субвенций с учётом утвержденных региональных 
инновационных площадок. й 

4. РУКОВОДИТСЛЯМ органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, рекомендовать обеспечить доведение средств 
областного бюджета, направляемых в виде субвенций, 10 муниципальных 
общеобразовательных ОРГЗНИЗЗЦНЙ, признанных региональными 
инновационными площадками. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности Министра /%"7 Е.А. Коузова 

Чивилев Александр Андреевич. 263 63 65 (доб. 4414) 
Разослать: отдел исполнителя, дело, С.Ю. Исакасвой, МОУО. ЧИППКРО, ЧИРО. на сайт


